
 

 

 

SCHEDA TECNICA di 

PRODOTTO 

Mod QSA 10 – rev 3 del 18/10/2018 

 

 

 

INGREDIENTI 

Ingrediente Percentuale Provenienza 

Zucchero  - Italia 

Mandorle di albicocca 20% Italia/Usa 

Albume d’uovo - Italia 

Agenti lievitanti (carbonato 

acido di sodio, carbonato acido 

d’ammonio) 

- Italia 

Aromi naturali - Italia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMARETTI  200 g 

 
Nome del Prodotto AMARETTI 200g 

Codice Prodotto 0506 

Codice Intrastat  19053199 

Provenienza Italia 

Caratteristiche generali Biscotto alla mandorla di albicocca, forma 

caratteristica a dischetto bombato 

Lavorazione Trattamento termico a 180° -200° 

Shelf life alla produzione 12 mesi 

Shelf life dalla consegna 7 mesi 

 Shelf life  dopo l’apertura 7 giorni 



INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI 

 
PRESENTE NEL 

PRODOTTO 

POSSIBILE CONTAMINAZIONE 

CROCIATA 

SOSTANZE PRESENTI 

NEL 

PRODOTTO 

 

MATERIA PRIMA 

NELLA QUALE E’ 

PRESENTE 

PRESENZA IN 

ALTRI PRODOTTI 

FATTI SULLA 

STESSA LINEA 

PRESENZA NELLO 

STABILIMENTO DI 

PRODUZIONE 

      

Frutta a guscio (e 

derivati) 
 

 
x x 

Semi di sesamo (e 

prodotti a base di semi di 

sesamo) 

  

  

  

Latte (e derivati)   X X 

uova (e derivati) x  Uova    

Soia  (e prodotti a base di 

soia) 
  

  
  

glutine   x  x  

Anidride solforosa e 

solfiti in concentrazione 

superiore a 10 mg/kg 

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

DESTINAZIONE D’USO 

Prodotto destinato all’alimentazione umana. Uso tal quale. Non adatto a soggetti allergici. Adatto ai 

bambini e agli anziani. 

 Ideale con caffè espresso, cappuccino, caffè americano e/o té. Ottimo con Vinsanto o altri vini da 

dessert. 

 

Proprietà organolettiche Biscotto all’uovo ricoperto di zucchero bianco 

 

Dichiarazione nutrizionale 

Valori medi per 100 g di prodotto 

Energia  1821 kJ/ 432 kcal 

Grassi 9,5 g 

di cui acidi grassi saturi 1,0 g 

Carboidrati 78 g 

di cui zuccheri 76,5 g 

Proteine 7 g 

Fibre 3 g 

Sale 0,13 g 



ANALISI MICROBIOLOGICHE 

Presenza di muffe UFC/g <100 

Presenza di lieviti UFC/g <100 

Salmonella (on 25g) Assente 

Listeria monocytogenes (on 25g) Assente 

Total batteri- UFC/g <500 

Escherichia coli UFC/g <10 

Totale coliformi <10 

 

ANALISI CHIMICO-FISICHE  

Parametri Target 

pH    - 

Acqua libera  <0,6 

Umidità   <10 

Odore    Intenso 

Colore  Dorato 

Sapore Tipico 

Consistenza Croccante 

 

CONDIZIONI di STOCCAGGIO  

Generali Conservare in luogo fresco e asciutto e lontano da 

fonti di calore.  

 

ISTRUZIONI PER L’USO 

Dopo l’apertura conservare il prodotto nel sacchetto ben chiuso e lontano da fonti di umidità. 

 

CONFEZIONAMENTO 

Prodotto confezionato in sacchetto termosaldato, successivamente inserito in un astuccio sigillato a 

colla. 

 

Imballaggio 

primario 

Vaschetta in PET 

Imballaggio 

secondario 

Confezione in film PP 

Identificazione 

del lotto 

Mese+addetto impasti+giorno di produzione+addetto confezionamento+anno di 

produzione - L M(mese) AI(addetto impasti) G (giorno di produzione) AC(addetto 

confezionamento) AP(anno di produzione) 

Imballaggio 

terziario 

Cartone ondulato. 

 

 

 

TRACCIABILITÀ ED ETICHETTATURA 

Tracciabilità Ad ogni giornata produttiva  viene assegnato un Lotto 

di produzione. Inoltre vengono registrati tutti i lotti 

degli ingredienti che si utilizzano. 

Etichettatura 

Formato Data di Scadenza  MM-AAAA 

Formato Lotto di Produzione  L A GGG 

Etichetta individuale Si 



Etichetta del cartone Si 

Codice a barre unità di vendita 0 69145 40010 6 

Codice a barre Cartone 0 69145 40120 2 

 

PACKAGING & PALLETTIZZAZIONE 

Peso Lordo per Unità 211 g 

Peso netto per Unità 200g 

Numero di Unità per Cartone 15 

Tipo di Pallet  EUR - EPAL 80cm X 120cm 

Altezza del Pallet  215 cm 

Numeri di Cartoni per Strato 7 

Numero di Strati per Pallet 10 

Imballaggio pallet Film estensibile protettivo 

 

MISURE PACKAGING 

Dimensioni per Unità Dimensioni per Cartone 

Lunghezza 11 cm  56,5 cm 

Larghezza 23 cm  23,5 cm 

Altezza 5  cm  20 cm 

 

PESO DEL PACKAGING  

Peso imballaggio primario (59,4% PP+40,6%PE) (3,5 + 8) 11 g 

Peso imballaggio secondario (Board PAP) 42 g 

 


